
DETERMINAZIONE

Area I - Risorse e SUAP

COMUNE DI SEDRIANO

CODICE FISCALE: 86003630158

PARTITA IVA: 06161210155

Provincia di Milano

 I - Risorse e SUAP

DETERMINAZIONE NR. 420 DEL 19/10/2022

NUMERO: 177

Servizio FinanziarioSERVIZIO:

AREA:

RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
CANDIDATURE PER LA NOMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO DELL'AZIENDA 
SPECIALE FARMACIE COMUNALI DI SEDRIANO

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

MEDA PAOLO ELIGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area I - Risorse e SUAP - NR. 420 RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 
 

OGGETTO: 

RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE 
PER LA NOMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO DELL'AZIENDA SPECIALE FARMACIE 

COMUNALI DI SEDRIANO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – RISORSE E SUAP 

 

Premesso che: 

 Con delibera di C.C. n. 9 del 17 febbraio 2022 sono state approvate le linee programmatiche 
per azioni e progetti per il periodo 2021-2026 

 con delibera di C.C. n. 10 del 17 febbraio 2022 è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2022-2024;  

 con delibera di C.C. n. 11 del 17 febbraio 2022 è stata approvato il bilancio di previsione per 
il triennio 2022-2024; 

 con delibera di G.C. n. 12 del 24 febbraio 2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per la parte finanziaria per il triennio 2022-2024 in termini di competenza e 
cassa per l’anno 2022 e in termini di competenza per gli anni 2023-2024 

 con delibera di G.C. n. 75 del 7 luglio 2022 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024 

 
Visto l’art. 4 dello Statuto dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Sedriano, in cui è annoverato, 

tra gli organi dell’Azienda Speciale, l’Amministratore Unico le cui funzioni sono disciplinate dal Titolo 

II del predetto Statuto; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 91 del 12 settembre 2022 con la quale, in 

ossequio alle previsioni statutarie, viene determinato in € 4.200 euro annue il compenso per 

l’Amministratore Unico; 

Evidenziato che la figura dell’Amministratore Unico è stata introdotta attraverso la modifica dello 

Statuto dell’Azienda Speciale operata con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 77 del 28 luglio 

2022; 

Richiamata la propria precedente Determinazione Nr. 403 del 25/09/2022 con la quale si procedeva 

ad indire avviso pubblico per la nomina dell’Amministratore Unico dell’Azienda Speciale Farmacie 

Comunali di Sedriano; 

Rilevato che, entro i termini stabiliti dall’avviso, non è pervenuta alcuna candidatura; 

Considerato che, a norma dello Statuto sopra richiamato, occorre procedere con la nomina 

dell’Amministratore Unico; 

Ritenuto quindi opportuno procedere alla riapertura dei termini per la nomina dell’Amministratore 

Unico dell’Azienda Speciale; 

Visto l’allegato avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina 

dell’Amministratore Unico dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Sedriano corredato dalla 

relativa domanda di partecipazione; 

Ritenuto opportuno procedere alla sua approvazione e conseguente pubblicazione al fine di 

consentire il regolare funzionamento dell’Azienda; 



DETERMINAZIONE - Area I - Risorse e SUAP - NR. 420 RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con  deliberazione 
di G.C. n. 86 dell’11/07/2017; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 28 luglio 2022 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dell’art. 50, comma 10, dell’art. 107 e dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato 

individuato il responsabile dell’Area; 

Evidenziato che l'atto è fuori dalla competenza della Giunta Comunale in quanto atto di gestione e 

non avente carattere di discrezionalità; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di interesse 

e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Sedriano, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria adottata 

con i poteri della Giunta Comunale n 13 del 23/01/2014; 

DETERMINA 

1) Di procedere alla riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico per la nomina dell’Amministratore 

Unico dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Sedriano prevedendo la scadenza per la 

presentazione delle domande fino alle ore 12,45 del giorno 7 novembre 2022; 

2) Di riapprovare l’allegato avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina 

di Amministratore Unico dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Sedriano corredato 

dalla relativa domanda di partecipazione; 

3) Di dare atto che l’avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Sedriano e 

su tutti i canali ufficiali dell’Amministrazione fino al 7 novembre 2022 al fine di darne la 

maggiore diffusione possibile; 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ex art. 8 L. 241/1990 viene individuato nel 

sottoscritto Responsabile di Area. 

 

 

 


